МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НЕТИПОВАЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»

ПРОТОКОЛ № 02
заседания методического совета

ГБУ КО НОО «Центр развития одаренных детей»
от 15.10.2021

Тема: Результаты конкурсного набора на обучение в ЦРОД в рамках профильного потока 3/119-2/120-5/121  “Математика и физика
повышенной сложности”,  “Црод! Камера! Мотор!”, “Тренировочные сборы команды сборной КО по шахматам” (25.10.2021 - 14.11.2021).

Повестка дня:

1. Рассмотрение портфолио кандидатов на обучение согласно критериям набора и Положению о наборе
2. Утверждение списков участников обучающихся образовательного потока 3/119-2/120-5/121  “Математика и физика повышенной

сложности”,  “Црод! Камера! Мотор!”, “Тренировочные сборы команды сборной КО по шахматам” (25.10.2021 - 14.11.2021) в ГБУ КО
НОО «Центр развития одаренных детей» по результатам конкурсного набора.

Присутствовали члены МС:
1. Андиньш Бруно Викторович, методист.
2. Захлинюк Сергей Владимирович, методист.
3. Коренда Мария Александровна, педагог-организатор.
4. Олексина Ольга Николаевна, заместитель директора по УВР.

СЛУШАЛИ: Андиньш Бруно Викторовича, представил заявки и портфолио 185 кандидатов на обучение, просил согласно Положению и критериям отбора
и утвердить список обучающихся.

РЕШИЛИ: Утвердить список обучающихся по результатам конкурсного набора. В результате конкурсного набора пригласить на обучение следующих
конкурсантов:

Направление: «Тренировочные сборы команды сборной КО по шахматам»

№ ФИО Класс Образовательная организация Муниципальное образование Статус

1
Егоров Лев Евгеньевич  9

МБОУ СОШ "Школа будущего" Гурьевский городской округ
зачислен

2
Иванов Михаил Андреевич 10

МАОУ "СОШ №3" г.Гусева Гусевский городской округ
зачислен

3
Каширина Ульяна Андреевна 10

ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

4
Квашнина Мария Денисовна 10

МАОУ Лицей №23
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

5
Коновалов Андрей Иванович 9

МАОУ СОШ г. Нестерова имени В.
И. Пацаева

Нестеровский городской
округ

зачислен

6
Курзаков Сергей Павлович 10

МБОУ гимназия номера г.
Балтийска имени К.В.Покровского Балтийский городской округ

зачислен

7
Курносова Полина Сергеевна 10

МАОУ Лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

8
Лашина Наталия Владимировна 10

МАОУ гимназия №1
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

9
Новицких Виктория Сергеевна 9

МАОУ лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

10
Однобоков Олег Александрович 10

МБОУ СОШ№8 Г. ПРИМОРСКА Балтийский городской округ
зачислен

11
Ситова Яна Вадимовна 9

МАОУ лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

12
Щеголев Павел Павел 10 МБОУ гимназия №7 имени

Константина Васильевича
Покровского г.Балтийск Балтийский городской округ

зачислен

13
Янковой Максим Витальевич 10

МБОУ СОШ №8 г. Приморска Балтийский городской округ
зачислен

Направление: «Математика и физика повышенной сложности»

14
Аброськин Илья Эдуардович 11 ГАУ КО ОО ШИЛИ

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

15
Азанова Алѐна Алексеевна 10 МАОУ "Гимназия №1" г. Советска Советский городской округ

зачислен

16
Азанова Арина Алексеевна 10 МАОУ "Гимназия №1" г. Советска Советский городской округ

зачислен

17
Алметов Кирилл Олегович 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

18
Альшевский Богдан Дмитриевич 9

МАОУ гимназия №40 им.
Ю.А.Гагарина

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

19
Ананьев Илья Евгеньевич 8 МАОУ СОШ №58

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

20
Белоус Савва Эрнестович 11 МАОУ Гимназия №32

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

21
Бирюкова Анастасия Аркадьевна 9 МАОУ СОШ № 11

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

22
Блохин Глеб Денисович 10 МАОУ лицей №18

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

23
Бобнев Павел Константинович 11 ГАУ КО ОО ШИЛИ

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

24
Борисова Екатерина Эдуардовна 10 МАОУ лицей №23

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

25
Будников Артемий Павлович 10 МАОУ Лицей №23

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

26
Гоголев Яков Денисович 11 МАОУ Гимназия №32

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

https://shili39.ru/
https://maoulic23.ru/

27
Гойшик Елзавета Ивановна 9

МАОУ "Гимназия№2
г.Черняховска"

Черняховский городской
округ

зачислен

28
Голдаев Глеб Алексеевич 11

ГАУ КО ОО ШИЛИ (бывш. МАОУ
ШИЛИ)

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

29
Дегтяренко Константин Михайлович 9 МАОУ гимназия №32

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

30
Дидоренко Михаил Андреевич 9 ГАУ КО ОО ШИЛИ

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

31
Забелин Михаил Дмитриевич 10

МБОУ гимназия №7 г. Балтийска
имени К.В.Покровского Балтийский городской округ

зачислен

32
Кадыров Рустам Азизжанович 9 МБОУ "СОШ п. Нивенское"

Багратионовский городской
округ

зачислен

33
Карузин Иван Михайлович 10 МАОУ лицей №18

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

34
Качанович Дарья Александровна 10 МАОУ лицей №23

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

35
Кешишев Максим Юрьевич 10 МАОУ гимназия №32

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

36
Кондратенко Таисия Дмитриевна 9

МАОУ Гимназия 40 имени Ю. А.
Гагарина

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

37
Коновалов Ярослав Константинович 9 МБОУ Гимназия №7 Балтийский городской округ

зачислен

38
Кубашина Ксения Александровна 10 МБОУ СОШ пос. Крылово

Правдинский городской
округ

зачислен

39
Ласькова Александра Михайловна 9 МБОУ гимназия №7 Балтийский городской округ

зачислен

40
Лукашук Михаил Сергеевич 10 МАОУ гимназия №32

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

41
Мацнева Анастасия Андреевна 10

МБОУ "Средняя школа г.
Правдинска"

Правдинский городской
округ

зачислен

42
Мищенко Маргарита Алексеевна 9 МАОУ гимназия №32

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

43
Новиков Николай Петрович 10 МАОУ Лицей №18

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

44
Носова Елизавета Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 24

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

45
Петраков Пѐтр Дмитриевич 11 МАОУ Гимназия №1

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

46
Петракова Дарья Андреевна 9 МБОУ СОШ "Школа будущего" Гурьевский городской округ

зачислен

47
Пьянков Михаил Феликсович 10 МАОУ Лицей №23

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

48
Рюмин Олег Игоревич 11 ГАУ КО ОО ШИЛИ

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

49
Сапожник Богдан Алексеевич 9 МАОУ лицей №23

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

50
Свистов Мунир Мохамедович 10 МАОУ гимназия №32

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

51
Скулкина Евгения Алексеевна 9

МБОУ СОШ №5 Калининградская
область, г. Светлый Светловский городской округ

зачислен

52
Солоджук Никита Сергеевич 10 ГАУ КО ОО ШИЛИ

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

53
Талаев Андрей Денисович  11 МАОУ лицей №18

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

54
Теребихин Леонид Алексеевич 10 МАОУ Гимназия №2

Черняховский городской
округ

зачислен

55
Третьяков Иван Владимирович 10 МАОУ"СОШ г. Зеленоградска"

Зеленоградский городской
округ

зачислен

56
Усков Глеб Сергеевич 10 МАОУ СОШ № 58

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

57
Филатов Никита Андреевич 10 МАОУ Гимназия № 40

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

58
Шаламов Владислав Витальевич 9 МАОУ СОШ №11

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

59
Шнейдерис Герардас Герардович 10

МАОУ Гимназия №40
им.Ю.А.Гагарина

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

60
Ящук Анна Игоревна 9 МАОУ Лицей №23

Городской округ "Город
Калининград"

зачислен

Направление: «Црод! Камера! Мотор!»

61
Александров Андрей Александрович

9 МБОУ СОШ №5 Балтийский городской округ
зачислен

62
Андрощук София Андреевна

11 МАОУ лицей №23
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

63
Асрян Мартин Артикович

9 МАОУ Лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

64
Байдураев Иван Михайлович

10 МБОУ СОШ "Школа будущего" Гурьевский городской округ
зачислен

65
Береснева Софья Дмитриевна

10 МАОУ "Полесская СОШ" Полесский городской округ
зачислен

https://www.gym40.ru/

66
Болотина Влада Антоновна

9 МАОУ Лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

67
Бударин Матвей Евгеньевич

9
МАОУ гимназия №40 им.

Ю.А.Гагарина
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

68
Василькина Анастасия Алексеевна

10
МБОУ СОШ МО "Ладушкинский

городской округ"
Ладушкинский городской

округ
зачислен

69
Волкова Алиса Игоревна

10 МАОУ СОШ №1 им. В.У. Пана
Черняховский городской

округ
зачислен

70
Геронтьева Ксения Андреевна

10 МАОУ Гимназия №1
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

71
Гзирян Карина Рашидовна

10 МБОУ СШ п. Дружба
Правдинский городской

округ
зачислен

72
Голубева Дарья Владиславовна

11 МАОУ Лицей №10 Советский городской округ
зачислен

73
Голубева Софья Александровна

11 МАОУ "Лицей №10" Советский городской округ
зачислен

74
Дептух София Олеговна

10 МАОУ Лицей №23
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

75
Дудко Елизавета Васильевна

10 МАОУ СОШ №21
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

76
Елисеев Данил Дмитриевич

9 МАОУ СОШ №56
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

77
Ермалович Тимофей Игоревич

9 МБОУ СОШ №1 Светловский городской округ
зачислен

78
Жданов Роман Александрович

10 МАОУ Лицей №18
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

79
Заитов Артѐм Дамирович

10 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

80
Индыков Алексей Сергеевич

11 МБОУ СОШ п.Нивенское
Багратионовский городской

округ
зачислен

81
Истомина Марина Викторовна

9
МБОУ Средняя школа г.

Багратионовска
Багратионовский городской

округ
зачислен

82
Канатова Екатерина Юрьевна

10 МБОУ СОШ №5 Светловский городской округ
зачислен

83
Козленкова Алѐна Алексеевна

10 МАОУ СОШ №21
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

84
Лебедева Дарья Кирилловна

10 МАОУ Лицей №18
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

85
Лексау Александра Сергеевна

9 МАОУ лицей №23
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

86
Лемаева Маргарита Сергеевна

11 МАОУ Гимназия №1
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

87
Морозова Софья Дмитриевна

10 МАОУ Гимназия №1
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

88
Мурашкина Анастасия Дмитриевна

10 МБОУ гимназия г. Гурьевска Гурьевский городской округ
зачислен

89
Освальт Диана Андреева

9 МАОУ Лицей №10 Советский городской округ
зачислен

90
Павлинская Полина Павловна

9 МАОУ Лицей №10 Советский городской округ
зачислен

91
Парахина Алѐна Антоновна

9
МАОУ Гимназия №40 им. Ю.А.

Гагарина
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

92
Пастернак Мария Андреевна

9 МАОУ Лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

93
Пивнева Анастасия Дмитриевна

11 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

94
Пономарëва Виолетта Тажировна

10 МАОУ "Полесская СОШ" Полесский городской округ
зачислен

95
Пуряева Варвара Сергеевна

10
МАОУ "ГИМНАЗИЯ №1" Г.

СОВЕТСКА Советский городской округ
зачислен

https://www.list-org.com/company/2125028
https://www.list-org.com/company/2125028

96
Родионова Ева Глебовна

10
МАОУ гимназия N40 им. Ю. А.

Гагарина
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

97
Рыхлова Марина Максимовна

9
МБОУ гимназия 7 имени К. В.

Покровского Балтийский городской округ
зачислен

98
Сабирова Альбина Динаровна

9 МБОУ СОШ №2 г.Светлый Светловский городской округ
зачислен

99
Савельев Мирослав Николаевич

10 МБОУ СОШ № 5 г. Светлого Светловский городской округ
зачислен

100
Свитина Вероника Борисовна

11 МАОУ лицей №23
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

101
Сироткина Анна Александровна

10 МАОУ СОШ №21
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

102
Смирнова Дарья Владимировна

9 МАОУ лицей №23
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

103
Сорока Маргарита Руслановна

9 МАОУ гимназия №40
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

104
Стрелина Дарья Романовна

9 МБОУ СОШ «Школа будущего» Гурьевский городской округ
зачислен

105
Суслова Анна Ильинична

10 МАОУ СОШ №21
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

https://sevem.pro/company/%D0%BC%D0%B1%D0%BE%D1%83-%D1%81%D0%BE%D1%88-2-1023902096085
http://www.svetly5school.narod.ru/

106
Тараканов Максим Александрович

9 МАОУ СОШ №56
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

107
Теплякова  Арина Сергеевна

11
МБОУ "СШ ИМ. А. МОИСЕЕВА

ПОС. ЗНАМЕНСКА" Гвардейский городской округ
зачислен

108
Трапезникова Мирослава
Александровна

10 МАОУ гимназия 40, г.Калининград
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

109
Тронина Виктория Андреевна

10 МАОУ Гимназия №40
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

110
Тулупов Макар Максимович

9 МАОУ СОШ №56
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

111

Углова Анастасия Руслановна

10

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение "Нестеровская
средняя школа имени В.И.

Пацаева"
Нестеровский городской

округ

зачислен

112
Фѐдорова Елизавета Александровна

11 МАОУ гимназия № 32
Городской округ "Город

Калининград"
зачислен

113
Федорович Ульяна Дмитриевна

10 МБОУ СОШ № 5 Светловский городской округ
зачислен

114
Чазов Валерий Валерьевич

9 МАОУ Лицей №10 Советский городской округ
зачислен

115
Чирва Агнесса Сергеевна

11
МБОУ "СШ им. А. Моисеева Пос.

Знаменска" Гвардейский городской округ
зачислен

https://www.list-org.com/company/2541739
https://www.list-org.com/company/2541739

116
Швагирева Елизавета Сергеевна

9 МБОУ "СОШ №1"г.Гурьевска Гурьевский городской округ
зачислен

117
Шкирникова Ксения Вячеславовна

11 МБОУ СОШ №4 Балтийский городской округ
зачислен

118
Юганова Анна Николаевна

10 МБОУ "Средняя школа п.Крылово"
Правдинский городской

округ
зачислен

119
Якимович Алеся Игоревна

11 ГАУ КО ОО ШИЛИ
Городской округ "Город

Калининград"

зачислен

120
Яровенко Виолетьта Александровна

9 МАОУ лицей №18
Городской округ "Город

Калининград"

зачислен

Резервный список участников:

1

Новиков Владислав Дмитриевич

10 МОУ "СОШ №1 им. С.И. Гусева" Гусевский городской округ

Математика и
физика

повышенной
сложности

2

БЕРДНИКОВ ДМИТРИЙ
ВЛАДИМИРОВИЧ

9 МАОУ "СОШ №1" г. Светлогорска
Светлогорский городской

округ

Математика и
физика

повышенной
сложности

3

Львова Елизавета Юрьевна

9
МАОУ Гимназия №40 им. Ю. А.

Гагарина
Городской округ "Город

Калининград"

Математика и
физика

повышенной
сложности

4
Миронов Никита Андреевич

9 МБОУ Гимназия г.Гурьевска Гурьевский городской округ

Математика и
физика

повышенной

https://svetlogorsk-edu.ru/main/about_school/

сложности

5

Тимошенко Константин Васильевич

9 МБОУ СОШ п.Пятидорожное
Багратионовский городской

округ

Математика и
физика

повышенной
сложности

6

Хасоян Алик Нодарович

10
МАОУ "Гимназия №2 г.

Черняховска"
Черняховский городской

округ

Математика и
физика

повышенной
сложности

7

Керученко Маргарита Александровна

10 МАОУ Лицей № 23
Городской округ "Город

Калининград"

Математика и
физика

повышенной
сложности

8

Пименова Виктория Сергеевна

11 МАОУ лицей №17
Городской округ "Город

Калининград"

Математика и
физика

повышенной
сложности

9

Прищепа Никита Иванович

9 МБОУ СОШ "Школа будущего" Гурьевский городской округ

Математика и
физика

повышенной
сложности

10

Фоменко Владимир Алексеевич

9 МАОУ лицей №18
Городской округ "Город

Калининград"

Математика и
физика

повышенной
сложности

11
Безрядина Полина Валерьевна

9 МБОУ «средняя школа» Правдинский городской округ

Црод! Камера!
Мотор!

12
Гриб Анастасия Андреевна

10
МОУ СОШ №1 им. Героя

Советского Союза С.И.Гусева Гусевский городской округ

Црод! Камера!
Мотор!

Коренда М.А._______

Андиньш Б.В _______

Захлинюк С.В. _______

Олексина О.Н._______

ВРИО Директора ГБУ КО НОО «Центр развития одаренных детей»                                                                                                    П.А. Ершов

13
Холодкова Валерия Антоновна

9 МАОУ Гимназия № 40
Городской округ "Город

Калининград"

Црод! Камера!
Мотор!

14
Чернышева Дарья Михайловна

9 МАОУ гимназия №32
Городской округ "Город

Калининград"

Црод! Камера!
Мотор!

https://www.gym40.ru/